

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไร่หลวง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๔ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒,๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ก่อสร้างอาคารระบบสูบน้ำแบบยกพื้นลอย จำนวน ๒ แห่ง
 - ก่อสร้างระบบรับน้ำผิวดิน จำนวน ๒ แห่ง
 - เครื่องสูบน้ำ Multi Stage Pump ขนาด ๗.๕ KW. จำนวน ๔ เครื่อง
 - เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า Inverter ขนาด ๑๑.๐ KW. จำนวน ๓ เครื่อง
 - ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ๓๕ ลบ.ม. จำนวน ๓ ถัง
 - ท่อส่งน้ำมีความยาวไม่น้อยกว่า ๒๓๐ เมตร

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 ส.ค. 2567 เป็นเงิน ๒,๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญญาจร ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการฯ
๒. นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการรักษากรในตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ	กรรมการฯ
๓. จ.อ.วีระ คำแป้น ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการฯ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.)

บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไหล่ง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ดำเนินการโดย ส่วนการจัดสรรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร			
1.1	งานระบบสูบน้ำ			
	- ระบบสูบน้ำด้วยไฟฟ้าแบบบ่อซึม ใช้กับเครื่องสูบน้ำ Multistage, Centrifugal จำนวน 2 แห่ง	82,735.02	1.3058	108,035.38
	- ก่อสร้างอาคารระบบสูบน้ำ แบบอาคารยกพื้นลอย จำนวน 2 แห่ง	225,674.69	1.3058	293,687.23
	- งานประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ จำนวน 2 ระบบ	99,140.00	1.3058	129,440.00
	- งานประสานระบบท่อส่งน้ำดิบ เครื่องสูบน้ำ Multistage Pumps จำนวน 2 แห่ง	215,986.79	1.3058	282,032.00
1.2	งานระบบท่อกระจายน้ำ	94,330.00	1.3058	122,866.00
รวมเป็นเงิน		717,866.49		936,060.62
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ			
2.1	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าสำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ รวมค่าขนส่งและติดตั้ง			
	- ชุดระบบควบคุมเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด ไม่น้อยกว่า 11 Kw. จำนวน 3 เครื่อง	405,000.00	1.0700	433,200.00
2.2	ค่าจัดหาเครื่องสูบน้ำ รวมค่าขนส่งและติดตั้ง			
	- เครื่องสูบน้ำด้วยไฟฟ้าแบบ Multistage Pumps ขนาด 7.5 kw จำนวน 4 เครื่อง	590,000.00	1.0700	631,200.00
2.3	งานถังเก็บน้ำ			
	- งานซ่อมถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง 35 ลบ.ม. พร้อมติดตั้ง จำนวน 3 ถัง	225,000.00	1.0700	240,600.00
รวมเป็นเงิน		995,000.00		1,305,000.00
หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น				
เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%				
เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
				2,241,060.62
คิดเป็นเงินราคากลาง				2,240,000.00
(ตัวอักษร)				สองล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(จ.อ. วีระ คำแปง)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

อนุมัติ.....

(นายดุลยธรรม ทวีขสังข์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์พื้นที่ชุ่มน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไหล่ง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง (บาท)	
1	งานระบบสูบน้ำ								
	1.1 ระบบสูบน้ำดิบผิวดิน แบบบ่อซึม ใช้กับเครื่องสูบน้ำ Multistage Centrifugal จำนวน 2 แห่ง								
	- งานขุดดินทรายในน้ำ	2.00	แห่ง	2,024.00	4,048.00	1.3058	2,642.94	5,285.88	K 2.1
	- งานเผอิปป์รับน้ำดิบ	2.00	ชุด	5,104.69	10,209.38	1.3058	6,665.70	13,331.40	K 1
	- ท่อ คล. ขนาด dai 2.00 เมตร ยาว 0.50 ม./ฟอน	10.00	ฟอน	2,950.00	29,500.00	1.3058	3,852.11	38,521.10	K 5.2.1
	- ฟันใหญ่ ขนาด 10" - 12"	7.80	ลบ.ม	696.00	5,428.80	1.3058	908.84	7,088.93	K 2.2
	- กรวดคัด ขนาด 1 1/2" - 2 1/2"	38.74	ลบ.ม	866.00	33,548.84	1.3058	1,130.82	43,808.08	K 2.2
					82,735.02			108,035.38	
	1.2 ก่อสร้างอาคารระบบสูบน้ำ แบบอาคารยกพื้นลอย จำนวน 2 แห่ง								
	- งานปรับพื้นที่	2.00	แห่ง	1,425.68	2,851.36	1.3058	1,861.00	3,722.00	K 2.1
	- งานไม้แบบ	65.07	ตร.ม.	758.00	49,320.53	1.3058	989.00	64,350.93	K 1
	- งานคอนกรีต	10.30	ลบ.ม.	2,259.00	23,267.70	1.3058	2,949.00	30,374.70	K 1
	- งานเหล็กเสริม	936.36	กก.	31.31	29,313.99	1.3058	40.00	37,454.40	K 1
	- งานโครงสร้างคาน	2.00	แห่ง	19,788.47	39,576.94	1.3058	25,839.00	51,678.00	K 1
	- งานก่อผนัง	31.20	ตร.ม.	161.78	5,047.60	1.3058	211.00	6,583.20	K 1
	- งานปูฉาบภายนอก	116.00	ตร.ม.	157.66	18,288.56	1.3058	205.00	23,780.00	K 1
	- งานทาสี	2.00	แห่ง	6,968.00	13,936.00	1.3058	9,098.00	18,196.00	K 1
	- งานอื่นๆ	2.00	ชุด	22,036.00	44,072.00	1.3058	28,774.00	57,548.00	K 1
					225,674.69			293,687.23	

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไหล่ง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้าง ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้าง รวม (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคา ต่อหน่วย	ราคา รวม	
	1.3 งานประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ จำนวน 2 ระบบ	2.00	ระบบ	49,570.00	99,140.00	1.3058	64,720.00	129,440.00	K 5.2.2
	- การประสานท่อเครื่องสูบน้ำแบบมันตี (Multistage Pumps)				99,140.00			129,440.00	
	1.4 งานประสานระบบท่อส่งน้ำดิบ เครื่องสูบน้ำ Multistage Pumps จำนวน 2 แห่ง								
	- ประสานระบบจากท่อไม่มีตี dia 1"	2.00	ชุด	8,208.00	16,416.00	1.3058	10,718.00	21,436.00	K 5.2.2
	- เชื้อตัวเหล็กหล่อหน้างาน dia 4" มอก.383-2529	2.00	ชุด	7,336.00	14,672.00	1.3058	9,579.00	19,158.00	K 5.2.2
	- ปอประตูป้องกันน้ำ	2.00	แห่ง	4,966.58	9,933.16	1.3058	6,485.00	12,970.00	K 5.2.2
	- การประสานท่อเครื่องสูบน้ำดิบไปยังฟุตวาล์ว(ทางชุด 4")	2.00	ระบบ	37,682.20	75,364.40	1.3058	49,205.00	98,410.00	K 5.2.2
	- การประสานท่อส่งน้ำเข้าถังและระบบท่อ By Pass ฝั่จ่ายน้ำ	1.00	ระบบ	95,401.23	95,401.23	1.3058	124,574.00	124,574.00	K 5.2.2
	- Pressue Switch พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,100.00	4,200.00	1.3058	2,742.00	5,484.00	K 5.2.2
					215,986.79			282,032.00	
2	งานระบบท่อกระจายน้ำ								
	- งานเดินชุด-กลบ	230.00	เมตร	88.00	20,240.00	1.3058	114.00	26,220.00	K 2.1
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง แบบผนังหลายชั้น PE 100 PN 6 Dia 63 มม.(2 นิ้ว)	230.00	เมตร	227.00	52,210.00	1.3058	296.00	68,080.00	K 5.2.3
	- ฟัน ค.ส.ล. ถ่วงท่อ HDPE 110 มม.๑ 2.00/ลูก	10.00	ฟุต	1,950.00	19,500.00	1.3058	2,546.00	25,460.00	K 1
	- ข้อต่อแบบเชื่อม สตีลเอ็น PE 100 PN 10 (หัวท้าย)	2.00	ชุด	1,190.00	2,380.00	1.3058	1,553.00	3,106.00	K 5.2.3
					94,330.00			122,866.00	
3	งานจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าสำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ รวมค่าขนส่งและติดตั้ง								
	- ชุดระบบควบคุมเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด ไม่น้อยกว่า 11 Kw.	3.00	ชุด	135,000.00	405,000.00	1.07	144,400.00	433,200.00	
					405,000.00			433,200.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไร่หลวง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6		ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่		
					ปริมาณงาน	หน่วย		ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคา	
											ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
4	งานจัดหาระบบสูบน้ำ รวมค่าขนส่งและติดตั้ง - เครื่องสูบน้ำชนิดแบบ Multistage Pumps ขนาด 7.5 kw	4.00	ชุด	147,500.00	590,000.00		1.07	157,800.00	631,200.00			
					590,000.00				631,200.00			
5	งานถังเก็บน้ำ - งานเชื่อมถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบดัดตั้ง 35 ลบ.ม. พร้อมติดตั้ง	3.00	ถัง	75,000.00	225,000.00		1.07	80,200.00	240,600.00			
					225,000.00				240,600.00			
รวมราคากลางทั้งสิ้น								2,241,060.62				
(แสดงจำนวนแสดงสี่ทศนิยมขึ้นหนึ่งพันหกสิบบาทหกสิบสองสตางค์.)												

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย
เงินประกันผลงานหัก
ราคาน้ำมัน / ดีเซล (เฉลี่ย)
ระยะเวลาการก่อสร้าง

ดอกเบี้ยเงินกู้
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)
บาท/ลิตร

15.00%
0.00%

33.63
150

7.00%
7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ
ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค พิจารณาโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการฯ
(นายเสด็จสิทธิ์ เสี่ยมสกุล)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อกรรมการฯ
(จ.อ. วีระ คำเป็น)
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสิทธิชัย ปริญญางจร)
ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ



บันทึกข้อความ

กรมการคลังและพัสดุ
รับที่ 4158
วันที่ 26 สค 2567
10.00 น.
16.51 น.

ส่วนอำนวยการ

5496

วันที่ 26 สค 2567 09.51

ส่วนราชการ ส่วนการจัดสรรน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทรศัพท์ ๐ ๕๕๓๑ ๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๔๒

ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/๑๑๗๗

วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการ
คณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไร่หลวง อำเภอสองแคว
จังหวัดน่าน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

สำนักงานผู้อำนวยการ สทท.๔
เลขที่รับ ๘๔ ๗๐
วันที่ ๒๖ สค. ๒๕๖๗
เวลา ๑๙.๒๑ น.

เรื่องเดิม

๑. ตามแผนงานงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง รายการเงิน
สำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๗ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙
ส่วนการจัดสรรน้ำดำเนินงานโครงการฯ จำนวน ๔ โครงการ งบประมาณทั้งสิ้น ๕๓,๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(ห้าสิบสามล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) (เอกสารแนบ ๑)

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๔๐๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการฯ แผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ (งบกลาง)
(เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไร่หลวง อำเภอ
สองแคว จังหวัดน่าน ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ
พัสดุและกำหนดราคากลาง งบประมาณ ๒,๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการปรับปรุง
เพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ
(คทช.) บ้านขุนน้ำพริก หมู่ที่ ๖ ตำบลนาไร่หลวง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน (เอกสารแนบ ๓)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการ
คณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไร่หลวง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน
โดยใช้เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% เงินประกันผลงานหัก ๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ค่า
Factor F (ประเภทงานอาคาร) ๑.๓๐๕๘ และ Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้าง
แล้วเสร็จเป็นเงิน ๒,๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการ
ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๕๐ วัน (เอกสารแนบ ๔)

“No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม”

/๒. อำนาจ...

๒. คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูลและจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๕)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไร่หลวง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไร่หลวง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ สนับสนุนโครงการคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) บ้านขุนน้ำพริก ตำบลนาไร่หลวง อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอดังกล่าว และขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

๒๖ ส.ค. ๒๕๖๗
(นายวิเชียร ปาคำ)
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเลิศฤทธิ์ เสียมสกุล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ
รักษาการในตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)
วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(จ.อ. วีระ คำแป้น)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

อนุมัติ

“No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นายคุณยุทธม ทวีสังข์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

เรียน

- ☐ ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
- ☐ กลุ่มงานการเงินและบัญชี
- ☒ กลุ่มงานจัดซื้อและพัสดุ
- ☐ เวียน ☒ เพื่อทราบ
- ☐ ถือบปฏิบัติ ☒ พิจารณาดำเนินการ
- ☐ อื่นๆ.....

๒๖ ส.ค. ๒๕๖๗

(นายวิเชียร ปาคำ)
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

คุณธรรณ

- ตรวจ

AL

วิภาจติมา ภูมิ

เจ้าพนักงานทั่วไปชำนาญการ

กลุ่มงานจัดซื้อและพัสดุ ได้ตรวจสอบถูกต้องแล้ว 26 / 59 / 67
--

AL